
Resolución de Decanato 1137 / 2023 - EXA -UNSa
Copia de Ref EXPL 494/23 rendición del Sr. Carlos Alberto Fernandez por
compra de materiales para el dictado de la capacitación en Instalaciones y
Mantenimiento de Bombas Solares en Perforaciones de Agua en la localidad de
la Unión
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas Salta,

29/11/2023

VISTO: La nota de fecha 02 de octubre de 2023, presentada por el Mag. José González, Secretario de Extensión y
Bienestar, solicitando fondos por la suma de $ 135.000,00 (PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MIL), para gastos que
demanda la realización del taller en "Instalación y mantenimiento de Bombas Solares en perforaciones de agua" en el
paraje La Unión (Localidad de Rivadavia Banda Sur).

CONSIDERANDO:

Que el mencionado taller de capacitación permitira capacitar a la comunidad de la zona.

Que, el Decano de esta Unidad Académica autoriza la mencionada solicitud con fondos de Prácticas Curriculares.

Que, mediante adelanto Nº 30.935 el Sr. Carlos Fernández recibe fondos por la suma total de $171.000,00 (PESOS
CIENTO SETENTA Y UN MIL) a los fines solicitados.

Que, el día 01 de noviembre de 2023 el Sr. Carlos Fernández presenta rendición de los gastos efectuados por la
suma de$ 126.246,91 (PESOS CIENTO VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 91/100).

Que, se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación.

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre los deberes las
atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad, sin
perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º.-Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado y rendido por el Sr. Carlos Fernández ante la Dirección
General Administrativa Económica por la suma de $ 126.246,91 (PESOS CIENTO VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y SEIS CON 91/100), según obra en anexo l.

ARTICULO 2º.-. Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle

A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.5.6.0000.1.21.3.4 $ 35.424,65

A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.5.8.0000.1.21.3.4 $ 33.387,89

A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.5.9.0000.1.21.3.4...............$ 1.502,82

A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.7.2.0000.1.21.3.4 $ 800,00

A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.7.4.0000.1.21.3.4 $ 1.320,80© A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 14.074,59

A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 9.736, 16

A.0020.022.004.016.12.02.00.00.21.00.3.2.2.0000.1.21.3.4 $ 30.000,00

TOTAL. $ 126.246,91

1 / 3



Resolución de Decanato 1137 /2023 - EXA -UNSa
Copia de Ref EXPL 494/23 rendición del Sr. Carlos Alberto Fernandez por
compra de materiales para el dictado de la capacitación en Instalaciones y
Mantenimiento de Bombas Solares en Perforaciones de Agua en la localidad de
la Unión
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas Salta,

29/11/2023

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás
efectos.

Direct Gral. Adml E onómico a/c
Facultad de Cienci E actas- UNS a

Mao GUSTAVO DANIEL G4
- DECANO

FA TADE CS EXACTAS UNS

2/3



Salta,
29/11/2023

Resolución de Decanato 1137 / 2023 - EXA -UNSa
Copia de Ref EXPL 494/23 rendición del Sr. Carlos Alberto Fernandez por
compra de materiales para el dictado de la capacitación en Instalaciones y
Mantenimiento de Bombas Solares en Perforaciones de Agua en la localidad de
la Unión
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

..
+

4

' '·ii ''E'

·a::"Ea.e

ANEXO 1

FACTURA IMPUTACION

FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

02/10/23 JIMENEZ JUAN JOSE c 0004 00001687 2 5 8 $ 5.620,00

02/10/23 JIMENEZ JUAN JOSE c 0004 00001687 2 7 2 $ 800,00

02/10/23 JIMENEZ JUAN JOSE c 0004 00001687 2 9 9 $ 3.450,00

09/10/23 ROVI SRL B 0008 00055886 2 5 8 $ 904,61

09/10/23 ROVI SRL B 0008 00055886 2 7 4 $ 1.320,80

09/10/23 ROVI SRL B 0008 00055886 2 9 3 $ 14.074,59

09/10/23 TUBOPLAST SRL B 0006 00001588 2 5 8 $ 19.801,48

10/10/23 SOTO REINALDO B 0004 00007515 2 9 9 $ 5.950,00

10/10/23 TUBOPLAST SRL B 0005 00024851 2 5 8 $ 7.061,80

10/10/23 TUBOPLAST SRL B 0005 00024851 2 5 9 $ 1.502,82

10/10/23 TUBOPLAST SRL B 0005 00024851 2 9 9 $ 336,16

11/10/23 LUIS A. CARRIZO Y CIA SRL B 0176 00044839 2 5 6 $ 11.423,49

12/10/23 EL JAGUEL SA B 0033 00001686 2 5 6 $ 24.001,16

23/10/23 CONSEJO NACIONAL DE c 0127 00000194 3 2 2 $ 30.000,00INVESTIGACIONES Y TÉCNICAS

.,,.,----- TOTAL $ 126.246,91

(
·-. .a r«ea,

' . <@o23

'
2'

~

\
~
,if' <"'~--·\ »
~

;
t

os#ex lié .1CANO ta GUSTAVO DANIEL.Gi
Direct 'Gal.Adm. E on mico a/e OECANO
Facuila d de Ciencias E ·4-Na z::. FACULTADO DE CS EXACTAS UN:

3/3


